Turcis

*Turcis omnia possidentibus, heu quot magnorum virorum i-
mina, quot libri nondum Latinis cogniti peribunt? Nu-
quam Graeco nomini iactura maior, quam modò, contig-
it Xerxes & Darius magnis cladibus Græciam afflixerunt
sed bellum literis non intulere. Romani Græciam in pot-
estatem suam redegerunt sed Græcas literas vtrò ample
veneratique sunt.*

*CRANZIUS verò his verbis illam Christianorum cal-
umniam deplorat Hæc sunt luctuosa illa Christian-
tempora, per quæ bicipiti Romanorum aquilæ a-
terum relictum est caput, cum iam in Oriente
vtrà non respiciat. Constantinopolis capta et
cum Turcarum Imperator 66 diebus, nulla pe-
missa requie, urbem oppugnaret. Imperator ip-
se inter fugientes populi pressura extinctus est: seu-
tum tamen est in cadaver mortui, truncatumque
caput delatum est per castra in contumeliam
Christianorum.*

*De tempore huius cladis litigant Chronographi, quorum al-
qui annum 1452 annotarunt. Sed nobiscum faciunt Bo-
finius, Aeneas Sylvius, Fortalium fidei, Mechou Drech-
lerus, Leonclaus Annales Turc. Cranzius & Cranzh-
ney secundum æram Turcicam supputatio. Chalcondyl-
babet annum 3 Mahumetus & 4. Constantini Paleolog-
i insuper exprimens diem Martis. Vngaria Chronicon a-
notat feriam 3. post diem corporis Christi. Nobis præter i-
lla quæ allegauimus abundè satis est testimonii, quo
FRANCISCVS FOSCARI Venetiarum Dux in su-
a ad FRIDERICVM Imperatorem Epistola (ea est in E-
pistolis Aeneæ Syluii 159) expugnatam scribit Constan-
tinopolim 29 Maii (proximè elapsi.) Et eius literæ datæ
sunt anno 1453 indictione prima (quæ concurret an-
no 1453) 27. Iulij. An verò feria illa tertiam diem Corporis
Christi antecesserit, vel secuta sit & an Mahumetus an-
no 1452 fuerit in Europa, doctioribus excutiendum ac deter-
minandum relinquo.*

Ab hoc tempore **REGES TICICI IMPERATORIS** titulo uti cœperunt.

VLRICVS Cilia Comes, qui hætenus Regem Ladislaum in potestate sua habuerat, & Domini Dominus fuerat, aula Regia exulare iubetur, quòd nobilitati Austriacæ grauis fuisset. Ita enim de eo queritur Eyzingerus: Hic Comes, inquit, nos omnes pro seruis habet, Austriam solus exhaurit, maior ei, quàm Regi, familia seruit. Magistratus, præfecturas & Sacerdotia vendit. vbi non sufficiunt publica furta, ad priuatas facultates manus admouet: non tuta est innocentia: non conuicta puniuntur scelera: offendisse Maiestatem conuincitur, quisquis diues habetur: nostris ille alitur malis: eius quies & pax nostrum bellum est. pudet me patientiæ nostræ, qui si viri essemus, facilè opprobrium hoc è nostris oculis eiceremus. *Hæc auditus, LADISLAVS Vlrico Comiti curia regia interdixit. Comes itaque cedendum potenti inuidia censuit, neque parum putauit ex inimica ciuitate Vienna saluum corpus educere & tacitus cum quatuor tantùm comitibus aula abiens in patriam suam concessit ALBERTVS* Marchio Brandenburg ne populares saxa in eum iacerent, ad portam vsque, tutum iter fugienti præbuit. Verùm quibus prohibita fuere manus, lingua libertate vsi, probrosa in abeuntem maledicta congesse. Inconstanti fortuna singulare documentum. Nam qui paulò antè tutor Regis, & secundum in Austria caput erat, in quem omnium oculi respiciebant, qui belli pacisque munera solus obibat, vnico Regis verbo, potestate priuatus, inops consilij & animo confusus abiit. *Hæc Syluius Boem cap 61.*

LADISLAVS Vngarie Rex & Austria Dux, Prage coronatur Rex Boemia, die Simonis & Iudæ, qui tum fuit dies Dominicus. Peracta coronatione permissum est cui libet, ut suo arbitrio, vel sub vna, vel sub vtraque specie communicaret. Ipse tamen Ladislaus persuaderi nunquam potuit, ut templa Hussitarum intraret, vel sacrum eorum

Purchase full membership to immediately unlock this page

HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access
\$8.99/month

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

Neque nostri arbitrij est, credere quid velimus. Vita magnis rationibus mens humana, volens nolensq; capitur: utq; natura instituta est, altera facile trahitur, altera elabatur. Mihi persuasa est meorum Sacerdotum religio. Si tuam sequor, homines fortasse fallam, anima mea contrarius: Deum qui corda inspicit, nequeo fallere. Neque me tuis similem esse decet. Aliud histrioni, aliud verò nobili conuenit. Hac vel tibi habeto si sapi, vel bis referro, qui te submisere.

Hoc anno multe ciuitates PRUSSIAE à Magistro Ordinis Cruciferorum in Prussia defecerunt, & CASIMIRO Polonia Regi deditionem obtulerunt. Hinc bella PRUTENICA, quae durarunt annis 13.

ANGELVS POLITIANVS Philosophus, Poeta & Orator, qui Herodianum latinè interpretatus est, & cuius Epistolæ extant, nascitur 14. Iulij, hora 1. minutis 28. post merid. in monte Politiano Hetruriz. Cardan.

5425

EYZINGERVS, qui Vtricum Cilie Comitem de dignitatis gradu deiecerat, gratia Regis Ladislai excidit, Baronibus Austriacis, quorum ille auaritia atque rapina obstiterat, ipsum apud Regem criminantibus. Vtricus itaque Comes Ladislao reconciliatus, ab exilio in aulam reuocatur, & Vienna magno splendidoque apparatu excipitur, de quo Aeneas Syluij verba audire libet: Mira rerum mutatio. qui paulò antè moestus in exilium ierat, triumphantis in modum reuertitur: Eyzingerus qui culmen potentiz consecutus cum deiecerat, quod in alium statuit, in seipso pati cogitur. Intrante enim urbem Comite, ipse cum amicis egreditur, spontaneum exilium eligens. Lubricus est enim apud Reges primus locus. Ferunt Comitem cognito Eyzingeri discessu laudasse hominè, qui fortunæ ludibrio se subtraxerit vsurum optimo consilio, si Curia'es procellas perpetuò declinauerit Nam & sibi ipsi Curia' mores non placere, fluxa incertaque omnia esse, omnibus horis iustare pe-

1455

se pericula, acceptam superiori anno ignominiam mentis suae semper hærere, semper ante oculos esse turpem ejectionem, contumeliosum exilium, probra verba. se Deo gratias agere, qui sibi pristinum statum reddiderit, satistactum esse honori suo, nec plura cupere: mansurum tam diu apud Regem, donec ejectionis infamiam gloriosi reditus rumorextinguat Regis amicitiam & populares auras malte se dimittere, quàm perdere. Comes hæc non tam fecit fortiter, quàm dixit sapienter. Potentiam qui consecutus fuerit, nemo tam facile deponit, quam damnat retinent amici, implicat gloriæ cupido, obstat inimicorum metus semper est quod procrastinare compellit. Facilius famosum in Asia Gordij nodum quis soluerit, quàm potentia regniq̃ blanditus sese explicauerit. Hæc Syluius Boem. cap 63.

*Ex arce ALDENBURGENSI rapiuntur die solstitia-
liæstuo ERNESTVS & ALBERTVS filij FRI-
DERICI Principis Saxonie, à Conrado Kaufungo,
qui propterea capite truncatus est 14. Iul. Fabric. Eber
Quod Syluius aliquantò prolixius describens, in-
quit: Conradus Kaufung nobili loco apud Saxonos na-
tus, bellica reפורus, manu promptus & animo imper-
territus, cum se patriapulsum, & paternam hereditatē pri-
uatum per iniuriam Friderici Saxonie Ducis existima-
ret, scelus incredibile nostræ ætate perpetravit. In arce
Aldenburg duo Friderici filij Ernestus & Albertus educa-
bantur. Huc Conradus intempesta nocte magnis tur-
ribus cum paucis comitibus contendit, & ad motus scalis,
prodente pedagogo, arcem ingressus, dormientes adole-
scentulos in cubili comprehendit interminat usq̃ mor-
tem, si vocem emitterent, funibus colligatos extraxit,
haud dubius, quin productos in Bœmiam magno precio
venderet, suisq̃ contumelias eo pacto magnificè blæus vi-
deretur. Iam syluam Herciniam ingressus erat, iamque
periculum omne transfussum putabat, cum junior Al-
bertus*

Verrus etate 12. labore ac fame deficiens, quietem simul & cibum potoscit. Cuius precibus commotus prado ad Carbona iunquendam diuertit, afferriq; panem ac cereuisiam iussit. Interea apud Aldenburgum, cognita tanta rei nouitate, clamor exoritur. Artoniti oppidani raptim arma capessunt, & preciosam vendicaturi predam precipiti cursu pradonis vestigia insistantur. Syluam ingressu fortuna blanditur, qua inter multostramites eum teneri suavit, qui rectè duxit ad carbonarium. Ibi Cunradus dum puero cibum ministrat, ex improviso capitur, & oblatu Principi, audacissimi sceleris capite penas soluit. Fridericus eodem penè nuncio, quo captos atque abductos filios audierat, recuperatos & domum reductos didicit.

Obiter hic inseremus, quod de hoc FRIDERICO Electore Saxoniae totidem verbis commemorat Fabricius: Cùm Fridericus Antistiti Magdeburgico, è Comitibus Beuchlingy nato, bellum facturum esset, exploratorem miserat, qui de apparatu & consilijs eius cognosceret. Is renunciabat, nihil bello opportunum parari, nec ullum conscribi militem: Antistitem præterea dixisse, causam se commissurum Deo, qui pro se arma sit sumpturus. Quod ut Elector audiuit, Alius, inquit, insanat, ut bellum inferat ei, qui confidit, se Deum defensorem habiturum. Laudandus Antistes, qui Dei patrocinio fesus est. laudandus Princeps, qui Deum veritus, arma deposuit.

Nati sunt:

I. IOHANNES Marchio Brandeb. Elector IIII. Geneal.

II. IOHANNES CAPNIO (Reuchlin) 28. Decembr. Pfortzemij oppido Marchionatus Badensis. Hic primus ferè literas Ebraicas & Græcæ in Germaniam, socias iungente operas RVDOLPHO AGRICOLA, importauit, & magna felicitate propagauit.

NICOLAUS V. PP. 9. Cal Aprilis obiit. Successit

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

[Continue](#)

*Fair usage policy applies

65 Commissum est hoc p[ro]p[ri]et[ar]ium die S Sixti, id est, 6 Augusti (Leonclau & alij 22. Iulij.) Pontifex Romanus in memoriam tanta victoria festum Transfigurationis CHRISTI quotannis sexto Augusti celebrandum instituit.

IOHANNES HUNIADIS, qui vnus omnium arma Turcarum ab Vngaria depulit, clarasque victorias genti suae peperit, moritur 10. Septemb. Leonclauus habet 11. Augusti. Huius nomen, vt tradit Syluius, tam terrificum fuit Turcis, vt parentes liberis p[ro]terantibus silentium non aliter imperarent, quam Huniadis praesentiam minitendo. Cum aegrotaret, noluit Dominicum corpus ad se deferri: sed iussit sese in templum vehi, ibique post peccatorum confessionem, sacrosanctam Eucharistiam accepit, atque paulo post inter Sacerdotum manus animam terrenam fastidientem Deo reddidit. Bonfin. scribit, Huniadem Coruinum dictum a paterno pago, in quo natus fit, quique adhuc suo tempore Coruinus dicebatur.

Huniadis postremam pugnam & obitum antecessit Cometes.

Encomium Coruini habet Syl cap 67

IOHANNES Capistranus in Vngaria mortuus est

LADISLAO Rege Belgradum regresso, vt hostium cadauera, spolia, locumque p[ro]p[ri]et[ar]ij confecti spectaret, VLRI-CVS Ciliae Comes, cuius caput erat a Rege secundum, quique cum Huniade apertum odium gesserat, obtruncatur a Ladislao Huniadis filio. Latatus fuerat Comes audita morte Huniadis, quasi iam sublato antulo solus cum Rege dominaturus esset. Verum non diu latatus est, vt qui paulo post & regnare & vllere desierit. Vnde Syluius: Coeca humanae mentis ludicia, saepe laeta pro tristibus, pro laetis tristitia ducunt: futuri nulla homini certitudo. Nemo nouit quid vesp[er]e vehat: nemo tam superis amicus est, vt crastinam sibi fidem promittere possit. Multi dum se credidit electos, in iubline rapti sunt. multos ex illa clamos fecere,

cere, & optata consecutis sæpenumerò exitio turpitudinique fuerunt. Comiti multò salubrius fuerat Huniadem vixisse: qui Vngariam suam neci destinatam clausisset. Nunc metu vacuus apud Albam interficitur, inde necem consecutus, vnde imperium sperauerat.

5427 LADISLAUS & MATTHIAS, Huniadis filij, ob Comitu Cilia necem iussu regio in carcerein rapiuntur, tertioque die post, senior Ladislaus, Comitis percussor, agens an aetate 24, in vrbe Buda ad supplicium ducitur, egregio corpore adolescens, flauus de more crinibus super humeros passus, reuinctus post tergum manibus, calari atque aurea veste indutus, & eadem fortasse, quam sibi paulò ante Rex donauerat, in publicum producitur. Erecta ceruice, oculus hinc & illinc spectantibus, impavidus atque intrepidus ad supplicium pergit Vbi ad locum ventus est, quo ceruix amputanda erat, iussus genua flectere, paucaprisus pro sua excusatione locutus, carnifici paruit. Præco cui damnatorum crimina publicare mos est imperato silentio, nihil aliud dixit nisi, eo modo corrigi, qui Domina suo infideles essent Carnifex religata Ladislai coma, ne collum impelleret, iussus percutere, nutans titubansque vix tandem quatuor ictibus candidam ceruicem abscidit. Frater eius Matthias in vinculis retentus est. Hæc Syl Boem cap 68 Est qui supplicium hoc ita describat: Ladislaus cum ter à licitore ictus in terram lapsus esset, rursus tamen sese, quanquam ligatus & vulneratus, erexit, & clara voce Deum inuocans, eum resem suæ innocentia fecit Quarto demum ictu caput ei præciditur Multa sunt in hoc exemplo digna & consideratione & deploratione. Videmus hic deletam esse memoriã beneficiorum Huniadis patris, in cuius filium tanta crudelitas exercetur. Aurox est Syluius, Ladislaum Regem hoc se in ore mortui Huniadis laudes prædicasse. HUNIADIS Vngariam Christo, & mihi regnum seruaui, Christianam nominis hostes fudit, fugauit, perterruit, pacem Vngaris peperit, salutem cunctis